
 

 

COMUNE DI CATANIA 

N.  71/2017  

PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI ORTI SOCIALI URBANI NEL 

QUARTIERE LIBRINO 

 

L'anno duemiladiciasette, il giorno 31 del mese di agosto, alle ore 9.30 nei locali della 

Direzione Ragioneria Generale Provveditorato Economato siti in via Domenico 

Tempio, 62/64 aperti al pubblico, l’Ing. Maurizio Trainiti – Direttore della Direzione 

Patrimonio, nella qualità di Presidente di gara, giusta delega prot. 287125 del 

02/08/2017, con l’assistenza in qualità di segretario verbalizzante della dott.ssa Agata 

Anastasi. Responsabile adempimenti di gara,, e la presenza continua della sig.ra 

Gabriella Giuffrida e sig. Rocco Ministeri, testimoni, aventi i requisiti di legge. 

P R E M E S S O 

- che con provvedimento dirigenziale n. 05/241 del 15/06/2017 è stato determinato 

d’indire gara d’appalto mediante procedura aperta ai sensi del D.lvo 50/2016, per il 

“REALIZZAZIONE DI ORTI SOCIALI URBANI NEL QUARTIERE 

LIBRINO, per un importo complessivo di € 1.300.000,00 di cui € 999.961,80 

destinati ai lavori a base d’asta (comprensivi di € 15.071,12 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso) ed € 300.038,20 per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

- che il bando di gara è stato pubblicato ininterrottamente a norma di legge all’Albo 

Pretorio di questo Comune dal 07/07/2017 al 03/08/2017, sulla GURS n.27 del 

7/07/2017, sui seguenti quotidiani: Il Giornale del 14/07/2017 e il  Quotidiano di 

Sicilia del 14/07/2017 ed è stato inserito sul sito istituzionale del  Comune 

www.comune.catania.it e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e trasporti 

www.serviziocontrattipubblici.it; 

- che per partecipare alla procedura aperta le ditte interessate dovevano produrre la 

documentazione e possedere i requisiti prescritti dal bando di gara;  

- che la celebrazione della gara è stata fissata per giorno 03/08/2017; 

- che con verbale n. 67 dell’8/08/2017 le operazioni di gara in seduta pubblica sono 

state rinviate in data odierna. 

Preliminarmente il Presidente di gara, prende atto che le imprese contrassegnate ai 

plichi 5-6-18 denominate rispettivamente ATI: C. & P./BATTISTELLA SPA – 

TAGHER SRL – CONSORZIO STABILE ALVEARE, ammesse con riserva nella 

seduta dell’8/08/2017, a cui è stata inviata richiesta di soccorso istruttorio hanno 

trasmesso entro i termini note di riscontro rispettivamente prot. n. 305843 del 

24/08/2017 - prot. 305378 del 23/08/2017 e  prot. 303181 del 22/08/2017. Esaminata 

la documentazione trasmessa, ritenuta conforme a quanto richiesto il Presidente ne 

dispone l’ammissione. 

Tutto ciò premesso il Presidente di gara, con la presenza continua dei testimoni come 

sopra menzionati, prosegue all’apertura e al controllo della documentazione 

amministrativa di ogni singolo plico e di seguito vengono riportate le risultanze in 

ordine all’ammissione o all’esclusione delle imprese, salvo le successive verifiche 

delle dichiarazioni rese in sede di offerta: 
 

 
24 ALBERGHINA VERDE AMMESSA 

25 

ATI: ING. PRIOLO / CIMI LUX  

AMMESSA CON RISERVA – SOCCORSO 

ISTRUTTORIO 
26 ATI: TECNO C. / ECOTEKNA / IDROTERMOELET AMMESSA 
27 ATI: INTESA VERDE / ELECTRA SRL AMMESSA 
28 CONSORZIO INTEGRA AMMESSA 
29 FLAMINIA GARDEN SRL AMMESSA 
30 CONPAT SCARL AMMESSA 

http://www.comune.catania.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 

 

31 SIFIL SRL / DEMETRA LAVORI AMMESSA 
32 F.LLI DESTRO SRL AMMESSA 
33 ATI: VI.SA. / BCS SRL / AUSILIARIA PMP AMMESSA 
34 SAC SRL AMMESSA 
35 SICILVERDE SRL / BRAU LIBERATO AMMESSA 
36 ATI: SOTER SRL / GEN.I.A. / AUSILIARIA DMA AMMESSA 
37 MOBA SRL AMMESSA 
38 AVENI SRL AMMESSA 
39 CEDIT SRL AMMESSA 
40 SPALLINA LUCIO SRL AMMESSA 
41 ATI: LAVORO SUD / SO.GE.MAR. AMMESSA 
42 VIVAI DEL SOLE AMMESSA 
43  ATI: SIMA EDILIZIA / OLIVERI GEOM. GIUSEPPE AMMESSA 
44 ATI: IMPRESALV / CONSORZIO CONCORDIA AMMESSA 
45 FRAMICH SRL AMMESSA 
46  ATI: DI BELLA SRL / GECOB SRL AMMESSA 
47 IMPRESA 3 B SRL AMMESSA 
48 SOCIETA' FORESTALE SICILIANA AMMESSA 
49 DOMINA SRL AMMESSA 
50 CONSORZIO ITAL AMMESSA 

51 ATI: SICE SRL / GALLUZZO NATALE AMMESSA 
52 MEDIAPPALTI SRL AMMESSA 
53 ITAL COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
54 ATI: DI.BI.GA / MAFALDA / AMENDOLA AMMESSA 
55 ANIMA AMBIENTE SRL AMMESSA 
56 ATI: A.G.R. SRL / ID.EL. AMMESSA 
57 CO. ANT SRL AMMESSA 
58 GIADA SRL / CONSORZIO ARTEK AMMESSA 
59 ATI: CONSORZIO INFRA.TECH / STRATOS SRL AMMESSA 
60 ANGELO RUSSELLO SPA AMMESSA 
61 ATI: SANTA ROSA SOC. COOP. / MA.MI. SRL AMMESSA 

 
 

Alle ore 17.00 Il Presidente chiude la seduta pubblica e rinvia le operazioni a giorno                       

05/09/2017 alle ore 10.00. 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 

Il PRESIDENTE  =  

IL TESTE =  

IL TESTE =  

IL SEGRETARIO = 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


